
Město Milevsko 
Rada města Milevska  

nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, tel. 382 504 111, IČO 00249831 

www.milevsko-mesto.cz, epodatelna@milevsko-mesto.cz, ID DS: 8kabvcx 
 

 

UID: mumies920834b7 
Spisová značka: SZ MM 16837/2024/3 
Čj.: MM 18567/2024 
 
Pozn.: V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) je 
zveřejněn zápis ze schůze Rady města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici v sekretariátu 
MěÚ Milevsko. 
 

Z á p i s 
 
z 8. schůze Rady města Milevska, která se konala v pondělí 15. dubna 2024 od 17:00 hodin v kanceláři 
pana starosty. 

Přítomni: 
Ing. Ivan Radosta – starosta města (příchod v 17:20 h), paní Markéta Honzíková – místostarostka 
města, Mgr. Petr Barda, pan Jaroslav Kolář, Mgr. Ivana Stráská, JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Mgr. Ondřej 
Šimánek, Ing. Hana Jánová – tajemnice.  

Návrh programu: 

1. Zahájení a schválení programu 8. schůze RMM   
2. Přehled plnění usnesení z jednání Rady města Milevska k 09.04.2024 
3. Změna rozpočtu č. 10/2024 – OF  
4. Žádost o finanční dar – Aspasia, s. r. o. – OF  
5. Smlouva o výpůjčce prostor – KVM  
6. Návrh Dodatku č. 7 ke smlouvě č. 2009/007 – KVM  
7. Administrace veřejné zakázky – Rozvoj služeb eGovernmentu města Milevska – přímé zadání 

– KVM  
8. Prodloužení nájemních smluv se servisními službami – RICOH – KVM  
9. Dotační program „Sociální a související služby 2024“ – OSV  

10. Zpráva o inspekční činnosti České školní inspekce v 1. základní škole T. G. Masaryka Milevsko, 
Jeřábkova 690, okres Písek – OVV  

11. Zásady upravující postup při poskytování finančních příspěvků/darů z rozpočtu města Milevska 
na podporu místních spolků – OVV  

12. Vyhodnocení dotačního programu „Kultura 2024“ – 2. kolo – ORR  
13. Pořízení změny č. 3 Územního plánu Milevsko – ORR  
14. Hospodaření v lesích města Milevska – OŽP  
15. Dohoda o ukončení výpůjčky částí pozemků v k. ú. Rukáveč 

Žádost o propachtování pozemků parc. č. 1003, 1004, 1005, 1007 a část poz. parc. č. 1002 
v k. ú. Rukáveč – vyhlášení záměru – OISM  

16. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 94/1 a parc. č. 98/4 v k. ú. Milevsko – OISM  
17. Dodatek č. 2 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – Rukáveč, kanalizační 

přípojka – OISM  
18. Žaloba na uložení povinnosti žalovanému (městu) učinit vhodná opatření k odvrácení újmy na 

veřejném pohřebišti v Milevsku – OISM  
19. Oprava komunikace u čp. 733, nám. E. Beneše, Milevsko – přímé zadání – OISM  
20. Možnost podání žádosti o dotaci na akci „Fotovoltaické elektrárny Milevsko“ – OISM  
21. Dodatek č.1. ke smlouvě Sml 0077/2024 o obnově veřejného osvětlení – OISM  

http://www.milevsko-mesto.cz/
mailto:epodatelna@milevsko-mesto.cz


2/11 
 

22. Informace a věci ke schválení  

Revize došlé pošty.  

Materiály v elektronické podobě ke všem bodům obdrželi všichni členové RMM, včetně dodatečných 
A) Aktuální informace ke společnosti Milevský kraj o. p. s. – STA, B) Souhlas s konáním veřejné sbírky – 
Branické EURO – OVV, C) Informace o zaslané žádosti společnosti ACARA PRAHA, s. r. o. – OISM, 
D) Kupní smlouva Dodávka výpočetní techniky – KVM.  

Písemné materiály jsou přiloženy k originálu zápisu.  

Dále radní obdrželi došlou korespondenci, zápisy z jednání Sociální komise RMM a Sportovní komise 
RMM a Výroční zprávu Milevského muzea.  

1. Zahájení a schválení programu 8. schůze RMM   

Paní místostarostka Markéta Honzíková zahájila 8. schůzi Rady města Milevska a konstatovala, že Rada 
města Milevska je schopna usnášet se o všech bodech programu. Dále omluvila pozdější příchod pana 
starosty.  

Informace k programu uvedla paní místostarostka a navrhla rozšíření o body: A) Aktuální informace 
ke společnosti Milevský kraj o. p. s. – STA, B) Souhlas s konáním veřejné sbírky – Branické EURO – OVV, 
C) Informace o zaslané žádosti společnosti ACARA PRAHA, s. r. o. – OISM, D) Kupní smlouva Dodávka 
výpočetní techniky – KVM.  

Usnesení č. 121/24 
Rada města Milevska  
schvaluje program 8. schůze Rady města Milevska v tomto znění:  

1. Zahájení a schválení programu 8. schůze RMM   
2. Přehled plnění usnesení z jednání Rady města Milevska k 09.04.2024 
3. Změna rozpočtu č. 10/2024 – OF  
4. Žádost o finanční dar – Aspasia, s. r. o. – OF  
5. Smlouva o výpůjčce prostor – KVM  
6. Návrh Dodatku č. 7 ke smlouvě č. 2009/007 – KVM  
7. Administrace veřejné zakázky – Rozvoj služeb eGovernmentu města Milevska – přímé zadání 

– KVM  
8. Prodloužení nájemních smluv se servisními službami – RICOH – KVM  
9. Dotační program „Sociální a související služby 2024“ – OSV  

10. Zpráva o inspekční činnosti České školní inspekce v 1. základní škole T. G. Masaryka Milevsko, 
Jeřábkova 690, okres Písek – OVV  

11. Zásady upravující postup při poskytování finančních příspěvků/darů z rozpočtu města Milevska 
na podporu místních spolků – OVV  

12. Vyhodnocení dotačního programu „Kultura 2024“ – 2. kolo – ORR  
13. Pořízení změny č. 3 Územního plánu Milevsko – ORR  
14. Hospodaření v lesích města Milevska – OŽP  
15. Dohoda o ukončení výpůjčky částí pozemků v k. ú. Rukáveč 

Žádost o propachtování pozemků parc. č. 1003, 1004, 1005, 1007 a část poz. parc. č. 1002 
v k. ú. Rukáveč – vyhlášení záměru – OISM  

16. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 94/1 a parc. č. 98/4 v k. ú. Milevsko – OISM  
17. Dodatek č. 2 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – Rukáveč, kanalizační 

přípojka – OISM  
18. Žaloba na uložení povinnosti žalovanému (městu) učinit vhodná opatření k odvrácení újmy na 

veřejném pohřebišti v Milevsku – OISM  



3/11 
 

19. Oprava komunikace u čp. 733, nám. E. Beneše, Milevsko – přímé zadání – OISM  
20. Možnost podání žádosti o dotaci na akci „Fotovoltaické elektrárny Milevsko“ – OISM  
21. Dodatek č.1. ke smlouvě Sml 0077/2024 o obnově veřejného osvětlení – OISM  
22. Informace a věci ke schválení  
A) Aktuální informace ke společnosti Milevský kraj o. p. s. – STA  
B) Souhlas s konáním veřejné sbírky – Branické EURO – OVV  
C) Informace o zaslané žádosti společnosti ACARA PRAHA, s. r. o. – OISM  
D) Kupní smlouva Dodávka výpočetní techniky – KVM  

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Z důvodu oznámeného pozdního příchodu pana starosty a potřeby účasti vedoucího OISM, byly 
některé body projednány v jiném pořadí.  

2. Přehled plnění usnesení z jednání Rady města Milevska k 09.04.2024 

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Usnesení č. 122/24 
Rada města Milevska  
bere na vědomí přehled plnění usnesení z jednání Rady města Milevska k 09.04.2024 dle přílohy 
TAJ082401R_P1.  

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

3. Změna rozpočtu č. 10/2024 – OF  

Informace k bodu uvedla paní tajemnice.  

Usnesení č. 123/24 
Rada města Milevska  
schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 10/2024 rozpočtové opatření RO 50 až RO 56 a změnu závazných 
ukazatelů rozpočtu roku 2024 v rozsahu dle přílohy OF082401R_P1. 

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

5. Smlouva o výpůjčce prostor – KVM  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka a paní tajemnice.  

Usnesení č. 124/24 
Rada města Milevska  
schvaluje uzavřít Smlouvu o výpůjčce prostor s půjčitelem Česká republika – Hasičský záchranný sbor 
Jihočeského kraje, Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice, IČO 70882835, zastoupená  
plk. Ing. Martinem Svitákem, ředitelem HZS JčK a vypůjčitelem městem Milevskem, nám. E. Beneše 
420, 399 01 Milevsko, IČO 00249831 zastoupené Ing. Ivanem Radostou, starostou města Milevska, na 
nebytové prostory kpt. Nálepky 332 (Požární stanice Milevsko) pro Jednotku sboru dobrovolných 
hasičů obce Milevsko dle přílohy KVM082401R_P1.  

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

6. Návrh Dodatku č. 7 ke smlouvě č. 2009/007 – KVM  

Informace k bodu uvedla paní tajemnice.   

 



4/11 
 

Usnesení č. 125/24 
Rada města Milevska  
schvaluje uzavření Dodatku č. 7 ke smlouvě č. 2009/007 se Seyfor, a. s., se sídlem Drobného 555/49, 
Ponava, 602 00 Brno, IČO 01572377 dle přílohy KVM082402R_P1. 

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

7. Administrace veřejné zakázky – Rozvoj služeb eGovernmentu města Milevska – přímé zadání 
– KVM  

Informace k bodu uvedla paní tajemnice.   

Usnesení č. 126/24 
Rada města Milevska  
I. schvaluje, v souladu s čl. 3., bod 2) Směrnice SM-RMM-3/2020 o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu městem Milevskem, přímé zadání a výběr advokátní kanceláře na služby „Administrace 
veřejné zakázky – Rozvoj služeb eGovernmentu města Milevska“, Steska, Kavřík, advokátní kancelář, 
s. r. o., se sídlem Vídeňská 228/7, 639 00 Brno, IČO 03045315 za nabídkovou cenu 200.000 Kč bez DPH, 
tj. 242.000 Kč vč. DPH. 
II. schvaluje uzavření příkazní smlouvy s Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s. r. o., se sídlem Vídeňská 
228/7, 639 00 Brno, IČO 03045315 za nabídkovou cenu 200.000 Kč bez DPH, tj. 242.000 Kč vč. DPH dle 
přílohy KVM082403R_P1.  

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

8. Prodloužení nájemních smluv se servisními službami – RICOH – KVM  

Informace k bodu uvedla paní tajemnice.   

Usnesení č. 127/24 
Rada města Milevska  
I. rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 Nájemní smlouvy se servisními službami, Číslo: 00104/18/440 
(prodloužení nájmu) s RICOH Czech Republic, s. r. o., se sídlem Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4, 
IČO 48117820, za stávajících podmínek v předloženém znění uvedeném v příloze KVM082404R_P1, 
II. rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 Nájemní smlouvy se servisními službami, Číslo: 00290/21/300 
(prodloužení nájmu) s RICOH Czech Republic, s. r. o., se sídlem Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4, 
IČO 48117820, za stávajících podmínek v předloženém znění uvedeném v příloze KVM082404R_P2. 

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

9. Dotační program „Sociální a související služby 2024“ – OSV  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.   

Usnesení č. 128/24 
Rada města Milevska  
I. bere na vědomí doporučení Sociální komise Rady města Milevska týkající se rozdělení finančních 
prostředků v rámci dotačního programu „Sociální a související služby 2024“ dle přílohy 
OSV082401R_P1, 
II. doporučuje zastupitelstvu města uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace a poskytnutí 
účelově určených neinvestičních dotací subjektům poskytujícím sociální a související služby podle 
návrhu uvedeném v příloze OSV082401R_P1. 

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 



5/11 
 

11. Zásady upravující postup při poskytování finančních příspěvků/darů z rozpočtu města Milevska 
na podporu místních spolků – OVV  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.   

Usnesení č. 129/24 
Rada města Milevska  
schvaluje Zásady upravující postup při poskytování finančních příspěvků/darů z rozpočtu města 
Milevska na podporu místních spolků ve znění dle přílohy č. OVV082402R_P1. 

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

12. Vyhodnocení dotačního programu „Kultura 2024“ – 2. kolo – ORR  

Na jednání rady se dostavil pan starosta.  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.   

Usnesení č. 130/24 
Rada města Milevska  
schvaluje poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Milevska z dotačního programu „Kultura 
2024“ – 2. kolo pro jednotlivé žadatele dle přílohy ORR082401R_P1 v celkové výši 50.000 Kč. 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

4. Žádost o finanční dar – Aspasia, s. r. o. – OF  

Informace k bodu uvedl pan starosta, doplnila paní tajemnice a Mgr. Stráská.  

Radní hlasovali o variantě D v upraveném znění:  

Usnesení č. 131/24 
Rada města Milevska  
I. neschvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu města na rok 2024 pro Aspasia, s. r. o., Nádražní 
1383, 399 01 Milevsko, IČO 60617284, 
II. ukládá připravit materiál na poskytnutí individuální dotace ve výši 50.000 Kč z důvodu podpory 
zdravotnictví.  

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

10. Zpráva o inspekční činnosti České školní inspekce v 1. základní škole T. G. Masaryka Milevsko, 
Jeřábkova 690, okres Písek – OVV  

Informace k bodu uvedl pan starosta.   

Usnesení č. 132/24 
Rada města Milevska  
bere na vědomí 
a) Inspekční zprávu České školní inspekce č. j. ČŠIC-64/24-C dle přílohy OVV082401R_P2, 
b) Protokol o kontrole České školní inspekce č. j. ČŠIC-65/24-C dle přílohy OVV082401R_P3. 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

13. Pořízení změny č. 3 Územního plánu Milevsko – ORR  

Informace k bodu uvedl pan starosta.   

 



6/11 
 

Usnesení č. 133/24 
Rada města Milevska  
I. doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit záměr pořídit Změnu č. 3 Územního plánu 
Milevsko pořizovaného na žádost, která se bude týkat změny koeficientu minimálního podílu zeleně ze 
stavebního pozemku. 
II. doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit pořízení Změny č. 3 Územního plánu Milevsko 
zkráceným postupem dle ustanovení § 55a zák. č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu 
v platném znění.  
III. doporučuje Zastupitelstvu města Milevska pověřit Ing. Ivana Radostu, v souladu s § 47 odst. 1 zák. 
č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu v platném znění, funkcí určeného zastupitele 
ve věci pořízení Změny č. 3 Územního plánu Milevsko. 
IV. doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit návrh obsahu Změny č. 3 Územního plánu 
Milevsko dle přílohy ORR082402R_P1.  
V. doporučuje Zastupitelstvu města Milevska požadovat úplnou úhradu nákladů na pořízení Změny 
č. 3 Územního plánu Milevsko po žadateli. 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

14. Hospodaření v lesích města Milevska – OŽP  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka. 

Pan starosta uvedl, že v rámci povinnosti města dobře pečovat o svůj majetek je někdy zapotřebí 
opustit staré pořádky a snažit se prosadit moderní a efektivní způsob nakládání s ním. Pokud jde 
o městské lesy, hlavními důvody ke změnám jsou: dlouhodobý střet zájmů současného odborného 
lesního hospodáře (LOH), nedostatečná kontrola stavu lesů a práce LOH ze strany vlastníka a nízká 
efektivita hospodaření. Návrh vyhlásit adresný záměr na pacht s Klášterními lesy Strahov (KLS) 
odůvodnil jednak velmi dobrými referencemi z Opařan, jejichž lesy KLS spravují a starostka dříve 
pracovala jako vedoucí odboru životního prostředí (OŽP) na MěÚ Milevsko, jednak tím, jak společnost 
KLS funguje – nabízí kvalitní práci, spravuje 6500 ha lesů v okolí Milevska, disponuje moderním 
kontrolním systémem. Rozšířila by se spolupráce města s Královskou kanonií premonstrátů (muzeum, 
kostel sv. Jiljí, Latinská škola, bazilika, rozšíření hřbitova, Bažantnice). Pachtovní smlouva by obsahovala 
pro město zajímavý podíl na zisku, přičemž o výši těžby dřeva rozhoduje výhradně město a desetiletý 
plán hospodaření.   

V případě adresného záměru mohou vzejít další nabídky, které budou komplexně posouzeny.  

Očekává se zlepšení práce OŽP v oblasti kontroly a přehledu o našich lesích, lepší komunikace 
s vedením města, efektivní a přehledné hospodaření. 

 

Mgr. Stráská přednesla připomínky k projednávanému materiálu:  
Adresný záměr pachtu dle přiložené smlouvy, která je součástí nabídky, nemohu podpořit 

z následujících důvodů:  

1. formu pachtu nepovažuji za vhodnou pro hospodaření v lesích, obnova lesa trvá 80 až 100 let, 

může jít o významnou změnu hodnoty propachtovaného majetku  

2. podmínky pachtu jsou nevýhodné pro město – 

 



7/11 
 

3. střet zájmů – 

 

4. absence nezávislého lesního hospodáře a odborné kontroly  

5. jde o největší procentuální část majetku města, cca 50 000 000, jehož skutečný aktuální stav 

v tuto chvíli neznáme. Jsem přesvědčena, že vzhledem k hodnotě majetku by mělo rozhodovat 

zastupitelstvo města, zda má změna vůbec proběhnout a jakým způsobem, adresný pacht, 

obecný pacht, nájem nebo otevřené a transparentní výběrové řízení na správu, samozřejmě 

po důkladné majetkové, právní a ekonomické analýze jednotlivých variant  

6. v případě hlasování v radě požaduji jmenovité hlasování  

K těmto výhradám se připojil i radní JUDr. Kupec, Ph.D.  

JUDr. Kupec, Ph.D. přednesl návrh na postoupení materiálu zastupitelstvu, o kterém radní hlasovali:  

Rada města Milevska  
doporučuje Zastupitelstvu města Milevska rozhodnout o změně režimu nakládání s městskými lesy.  

Přítomno: 7  pro – 2, proti – 5, zdržel se – 0 

Hlasování: 
Pro: Kupec, Stráská.  
Proti: Radosta, Honzíková, Barda, Kolář, Šimánek.  

Usnesení nebylo přijato.  

 

Radní následně hlasovali o předložené variantě A:  

Usnesení č. 134/24 
Rada města Milevska  
schvaluje vyhlášení adresného záměru dle přílohy OŽP082401R_P3. 

Přítomno: 7  pro – 5, proti – 2, zdržel se – 0 

Hlasování: 
Pro: Radosta, Honzíková, Barda, Kolář, Šimánek.  
Proti: Kupec, Stráská. 

18. Žaloba na uložení povinnosti žalovanému (městu) učinit vhodná opatření k odvrácení újmy na 
veřejném pohřebišti v Milevsku – OISM  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Projednávání tohoto bodu byl přítomen Ing. Herma, vedoucí OISM. Nepřítomen JUDr. Kupec, Ph.D.  

Radní hlasovali o usnesení v upraveném znění:  

Usnesení č. 135/24 
Rada města Milevska  
I. bere na vědomí informace o průběhu soudního sporu s žalobci 

a žalovaným městem Milevskem ve věci hrobky situované na Městském hřbitově v Milevsku viz příloha 
OISM082404R_P1, 
II. bere na vědomí, že v soudním řízení zastupuje město smluvní advokátní kancelář města KVB 
advokátní kancelář, s. r. o., IČO 01460412,  

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 



8/11 
 

19. Oprava komunikace u čp. 733, nám. E. Beneše, Milevsko – přímé zadání – OISM  

Informace k bodu uvedl pan starosta, doplnil Ing. Herma, který uvedl úsporu finančních prostředků 
(cca 250 tis Kč) za techniku.  

Usnesení č. 136/24 
Rada města Milevska  
I. doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit, v souladu s čl. 3., bod 2) Směrnice SM-RMM-
3/2020 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Milevskem, přímé zadání a výběr 
dodavatele na stavební práce „Oprava komunikace u čp. 733, nám. E. Beneše, Milevsko“, firmu COLAS 
CZ, a. s., se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany, za nabídkovou cenu 779.186,00 Kč bez 
DPH, tj. 942.815,06 Kč s DPH, viz příloha OISM082405R_P2, 
II. doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit uzavření objednávky s firmou COLAS CZ, a. s., se 
sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany za nabídkovou cenu 779.186,00 Kč bez DPH, 
tj. 942.815,06 Kč s DPH, viz příloha OISM082405R_P1, 
III. doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 

 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

20. Možnost podání žádosti o dotaci na akci „Fotovoltaické elektrárny Milevsko“ – OISM  

Informace k bodu uvedli pan starosta a Ing. Herma. 

Usnesení č. 137/24 
Rada města Milevska  
I. schvaluje zahájení přípravných prací pro podání žádosti a následné podání žádosti o dotaci 
z Ministerstva životního prostředí prostřednictvím Státního fondu životní prostředí v rámci programu 
č. 2 Nové obnovitelné zdroje v energetice (RES+) „Fotovoltaické elektrárny Milevsko“, 
II. schvaluje zahájení přípravných prací na výběr dodavatele projektové dokumentace na akci 
„Fotovoltaické elektrárny Milevsko“, 
III. schvaluje financování tímto rozpočtovým krytím: 

 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

C) Informace o zaslané žádosti společnosti ACARA PRAHA, s. r. o. – OISM  

Informace k bodu uvedli pan starosta a Ing. Herma.  

Radní hlasovali o variantě B:  

Oddíl § Položka
Účelový 

znak
ORJ ORG Částka v tis. Kč

2115 6121 06 200,00000

0,00000

200,00000

Text

Navýšení výdajů - PD k žádosti o dotaci na akci Fotovoltaická 

elektrárna Milevsko

PŘÍJMY CELKEM 

VÝDAJE CELKEM



9/11 
 

Usnesení č. 138/24 
Rada města Milevska  
I. bere na vědomí žádost společnosti ACARA PRAHA, s. r. o., IČO 25793055, se sídlem U trati 3240/44, 
100 00 Praha 10, zaslanou dne 10.04.2024, pod čj. MM 17350/2024 o prodej částí pozemků parc. 
č. 366/1, parc. č. 367/2, parc. č. 371, parc. č. 373/1 a parc. č. 372 v k. ú. Milevsko, o celkové výměře 
cca 2,3 ha,  
II. pověřuje vedení města Milevska vést další jednání se společností ACARA PRAHA, s. r. o., 
IČO 25793055, se sídlem U trati 3240/44, 100 00 Praha 10. 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

16. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 94/1 a parc. č. 98/4 v k. ú. Milevsko – OISM  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Radní hlasovali o variantě A:    

Usnesení č. 139/24 
Rada města Milevska  
doporučuje Zastupitelstvu města Milevska nevyhlásit záměr na prodej části pozemku parc. č. 94/1 
o výměře 2 m2 a části pozemku parc. č. 98/4 o výměře 3 m2 v k. ú. Milevsko, oba vedené v katastru 
nemovitostí jako ostatní plocha. 

Přítomno: 7  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 1 

21. Dodatek č.1. ke smlouvě Sml 0077/2024 o obnově veřejného osvětlení – OISM  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 140/24 
Rada města Milevska  
schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě Sml 0077/2024 o obnově veřejného osvětlení dle přílohy 
OISM082407R_P1.  

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

15. Dohoda o ukončení výpůjčky částí pozemků v k. ú. Rukáveč.  
Žádost o propachtování pozemků parc. č. 1003, 1004, 1005, 1007 a část poz. parc. č. 1002 v k. ú. 
Rukáveč – vyhlášení záměru – OISM  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Projednávání tohoto bodu nebyli přítomni Mgr. Stráská a JUDr. Kupec, Ph.D.   

Usnesení č. 141/24 
Rada města Milevska  
I. schvaluje Dohodu o ukončení výpůjčky částí pozemků parc. č. 1002 a parc. č. 1003 v k. ú. Rukáveč, 
v předloženém znění, dle přílohy OISM082401R_P1, 
II. schvaluje vyhlášení záměru na propachtování pozemků parc. č. 1003, 1004, 1005 a 1007 o celkové 
výměře 11837 m2 a části pozemku parc. č. 1002 o výměře 50 m2, vše v k. ú. Rukáveč, zemědělskému 
podnikateli,  pronájem na dobu neurčitou, 
za 5.000/ha/rok, tj. nájemné ve výši 5.944 Kč ročně. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 



10/11 
 

17. Dodatek č. 2 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – Rukáveč, kanalizační 
přípojka – OISM  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Projednávání tohoto bodu nebyli přítomni Mgr. Stráská a JUDr. Kupec, Ph.D.   

Usnesení č. 142/24 
Rada města Milevska  
I. souhlasí, aby investor stavby „Kanalizační přípojky k rodinnému domu parc. č. st. 25 v k. ú. Rukáveč“ 

 provedla uložení kanalizační přípojky 
v pozemku města Milevska s parc. č. 914/21 v k. ú. Rukáveč. Po dokončení stavby budou pozemky 
uvedeny do původního stavu a budou dodrženy podmínky stanovené v čl. II smlouvy budoucí o zřízení 
věcného břemene.  
II. schvaluje předložený dodatek č. 2 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi 
městem Milevskem a dle přílohy 
OISM082403R_P3.  
III. bere na vědomí, že toto usnesení nenahrazuje povolení nebo jiná opatření příslušných správních 
úřadů, tj. příslušných odborů Městského úřadu Milevsko. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
 

22. Informace a věci ke schválení  

A) Aktuální informace ke společnosti Milevský kraj o. p. s. – STA 

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Projednávání tohoto bodu nebyli přítomni Mgr. Stráská a JUDr. Kupec, Ph.D.   

Usnesení č. 143/24 
Rada města Milevska  
bere na vědomí předloženou informaci o stavu společnosti Milevský kraj o. p. s. dle přílohy 
STA082402R_P1. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

B) Souhlas s konáním veřejné sbírky – Branické EURO – OVV 

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Projednávání tohoto bodu nebyli přítomni Mgr. Stráská a JUDr. Kupec, Ph.D.   

Usnesení č. 144/24 
Rada města Milevska  
I. schvaluje konání veřejné sbírky městem Milevskem, jejíž polovina čistého výtěžku bude určena na 
úhrada nákladů spojených s léčbou  
a druhá polovina čistého výtěžku bude určena na úhradu nákladů spojených s léčbou a následnou 
rekonvalescencí . Sbírka bude prováděna 
na území České republiky a bude probíhat v době od 01.05.2024 do 31.07.2024. Čistý výtěžek sbírky 
bude převeden na účet výše uvedených osob (resp. zákonného zástupce). 
II. schvaluje pro tuto sbírku použití transparentního účtu č. 297556754/0300 založeného městem 
Milevskem u Československé obchodní banky, a. s., se sídlem Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, 
IČO 00001350.  
III. pověřuje starostu města k udělení plné moci fyzické osobě pověřené prováděním sbírky. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 



11/11 
 

D) Kupní smlouva Dodávka výpočetní techniky – KVM 

Informace k bodu uvedla paní tajemnice.  

Projednávání tohoto bodu nebyli přítomni Mgr. Stráská a JUDr. Kupec, Ph.D.   

Usnesení č. 145/24 
Rada města Milevska  
rozhodla uzavřít kupní smlouvu na dodávku výpočetní techniky se společností Aricoma Systems, a. s., 
se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 04308697 dle přílohy 
KVM082405R_P1. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

E) Finanční dar SDH Milevsko 

Usnesení č. 146/24 
Rada města Milevska  
ukládá připravit materiál na poskytnutí finančního daru ve výši 30.000 Kč pro SDH Milevsko.   

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Revize došlé pošty.  

Dopis č. 4 – MM 16840/2024 – Žádost o finanční dar – SDH Milevsko – vyřešeno usnesením č. 146/24.  

Dopis č. 5 – MM 17862/2024 – Prosba o pomoc – Pramen pomoci – rada projednala, bude podpořeno 
formou propagace problematiky.  

Poděkování Hrejkovice  

Alšova ulice – rada města se jednoznačně shodla, že majetkové záležitosti Alšovy ulice bude řešit 
smírem, a to sjednocením ceny a požaduje připravit materiál k projednání.  

Paní tajemnice připomněla zaslané vyhodnocení fungování vodoprávního úřadu na odboru životního 
prostředí.  

Dále informovala o výsledku výzkumu „Město pro Byznys“. 

Pan starosta informoval o výběrovém řízení na pozici ředitel/ředitelka Městské knihovny v Milevsku, 
které se bude konat v pátek 19.04.2024 a následně bude pravděpodobně nutné mimořádné jednání 
rady dne 24.04.2024 před zasedáním zastupitelstva.  

Jednání bylo ukončeno v 19:35 hodin. 
 
 
 
Ing. Ivan Radosta v. r.        Markéta Honzíková v. r.    
starosta města                 místostarostka města   
 
Upravila:  
Magdaléna Čunátová  


